
Dodatek lékařského nálezu pro posouzení zdravotního stavu ve věcech sociálního zabezpečení 
Příjmení a jméno: 
Rodné číslo: 
Pojišťovna: 
Adresa: 
 
Na žádost zákonného zástupce upřesňuji základní životní potřeby, které výše uvedený pacient nezvládá, a to 
v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a s  vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách: 
 
V oblasti mobility:  skáče na jedné noze?     
skáče do dálky?      
učí se jezdit na kole?      
chodí v doprovodu na procházky? 
 
V oblasti orientace:  rozlišuje domácí a venkovní prostředí?      
chápe pojmy tma/světlo?      
chápe pojmy brzy/za dlouhou dobu?      
rozeznává barvy?      
rozeznává strany (levá/pravá)? 
 
V oblasti komunikace:  má kamarády?      
podrobuje se dobrovolně pravidlům při společné hře (chápe pravidla hry)?     
je schopno dělat to, co po něm dospělí chtějí?      
chlubí se?     R 
ádo vypráví a rozesmívá ostatní? 
 
V oblasti stravování:  jí a pije samostatně? 
 
V  oblasti oblékání a obouvání:  pozná jednotlivé části oblečení?      
oblékne se s dopomocí? 
 
V oblasti tělesné hygieny:  umyje se samo?      
učeše se samo?      
čistí si zuby samo? 
 
Při výkonu fyziologické potřeby:   zvládá úkon fyziologické potřeby (nutná jen dopomoc s očistou)? 
 
V oblasti péče o zdraví:  (dítě nedokáže samo pečovat o své zdraví do 12let věku)   
je nutné podávání pravidelné medikace?      
je nutná opakovaná rehabilitace? 
 
V oblasti osobní aktivity:  hraje si s dětmi?      
kreslí s detaily, s barevností a s představivostí?      
co kreslí?      
barevně nebo jen tužkou?      
nakreslí lidskou postavu realisticky? 
 
Datum:                                                                       Podpis: 


